
Inspirace a inovace ve veřejných 
zakázkách město Jičín

14. 10. 2024 
Hradec Králové





Strategický plán města Jičín (2005, 2019)



Územní plán města (2010) Změny: 2018, 2022) 



Regulační plány města:
Historické jádro Lidické náměstí východ

Další územní studie v různých částech města.



Koncepční dokumenty:
Koncepce břehů Cidliny Koncepce mobiliáře

Další územní studie v různých částech města.



Adaptační a mitigační strategie města Jičína

• Zpracování návrhu strategického dokumentu, který je zaměřen na
zmírnění důsledků změny klimatu, který bude definovat konkrétní
adaptační a mitigační opatření (např. modro-zelená infrastruktura,
energetické úspory, čistota ovzduší) a bude podkladem pro přípravu a
realizaci konkrétních projektů a aktivit přispívajících ke zmírnění
klimatické změny a zajištujících adaptaci na její místní projevy…

65% kvalitativní hodnotící kritérium



Plán udržitelné městské mobility Jičín

• Zpracování návrhu strategického dokumentu, jehož cílem je vytvořit
podmínky pro uspokojení potřeb mobility lidí i podniků ve městě v
souladu s Vládní koncepcí městské a aktivní mobility a přispět tak ke
zlepšení kvality života ve městě

30 % kvalitativní hodnotící kritérium



Architektonické soutěže

2016 – Přístavba MŠ Máj2013 – Územní studie 
lokality Kasárna

2019 – Odpočinková zóna 
Cidlina

2024 – Holínské Předměstí



Nemáme čas přemýšlet o tom, co skutečně potřebujeme…

… jsme příliš zaneprázdnění



Takto už asi ne…



„Nové DNA veřejného zadávání“ – snažíme se o to…

7



MEET THE BUYER



Předběžné tržní konzultace
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Predbezne-trzni-konzultace.pdf

od Šumavy k Tatrám.. 

ANEB od tobogánu, přes nákladní auta, stavební práce, 
strategické plány, praní prádla, veřejné osvětlení až po sdílená 
kola…

https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Predbezne-trzni-konzultace.pdf


Odpovědné veřejné zadávání v praxi § 6 odst. 4 ZZVZ...
VZ: Infrastruktura Kasárna Jičín 

PŘED VZ
➢ soutěž o návrh
➢ meet the buyer
➢ PTK

V RÁMCI VZ
➢ manager OVZ
➢ etický kodex dodavatele
➢ bankovní účet přístupný zadavateli k nahlížení
➢ exkurze pro základní školy
https://www.youtube.com/watch?v=npU_ATYMxmg&t=13s

➢ eliminace negativních dopadů stavby
➢ monitorovací zpráva

https://www.youtube.com/watch?v=npU_ATYMxmg&t=13s


Odpovědné veřejné zadávání v praxi § 6 odst. 4 ZZVZ...

I zakázky malého rozsahu (VZMR) příspěvkových organizací města si zaslouží 
odpovědný přístup 

Co třeba dodávky biopotravin do každé jídelny MŠ, ZŠ v Jičíně???
Ale JAKÉ POTRAVINY?   A KDE je vzít pro 3 300 strávníků?

Možnosti implementace bioprodukce v rámci veřejného zadávání

doc. Ing. Jan Moudrý, Ph.D.

✓ Mléko a Mléčné produkty!

✓ V Poděbradech!





Děkujeme za pozornost

Mgr. Petr Hamáček, místostarosta města Jičína hamacek@mujicin.cz

Lenka Hollerová, DiS., vedoucí oddělení veřejných zakázek hollerova@mujicin.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Strategický plán města Jičín (2005, 2019)
	Snímek 4: Územní plán města (2010) Změny: 2018, 2022) 
	Snímek 5:    Regulační plány města:  Historické jádro    Lidické náměstí východ 
	Snímek 6:    Koncepční dokumenty: Koncepce břehů Cidliny Koncepce mobiliáře 
	Snímek 7: Adaptační a mitigační strategie města Jičína 
	Snímek 8: Plán udržitelné městské mobility Jičín 
	Snímek 9: Architektonické soutěže
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13:  MEET THE BUYER
	Snímek 14: Předběžné tržní konzultace
	Snímek 15: Odpovědné veřejné zadávání v praxi § 6 odst. 4 ZZVZ... VZ: Infrastruktura Kasárna Jičín  
	Snímek 16: Odpovědné veřejné zadávání v praxi § 6 odst. 4 ZZVZ... 
	Snímek 17:   
	Snímek 18: Děkujeme za pozornost

